
O FIS 
1SSN 1677-7069 	 Ne 32, terça-feira, 15 de fevereir tia 20 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEI 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 

Aviso DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 3/2022•TP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cantarei torna 
público para conhecimento dos Interessados que realizará licitaçáo na modalidade Tomada 
de Preços F1 003/2022-TP, do tipo menor preço por lote, tendo corno objeto a cuntrataçlO 
de empresa para execução dos serviços de construçào de 03 UBS {Unidade Básica de 
Saúde) no Município de Cascavel-CE. A Sessão será realizada no dia 03 de março de 2022 
às 081130nen, na Saia da Comissão situada a Av. Chanceler Edson Queiroz, ri•  2650 - Rio 
Novo - Cascavel - Ceará. A documentação do Edital na [meara poderá ser adquirido no 
endereço acima mencionado, no horário de 08h0Omin Os 12h0Ornin e no seguinte sitio 
virtual: wavvette.ce.gov.berlicitacoes. Maiores informarbes no endereço citado au pelo 
Fone: (85) 3334.2840. 

Cascavel - CE, 14 de fevereiro de 2022. 
JOSE EDNAIDO OPRIANO 
Presidente de Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO 

AVISO DE SUSPENSÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2022.02.04.011-PE-SMS 

A Pregoeira do Municiplo de Ceorozinho, torna público aos interessados que o 
Pregão Eletiónice n9  2022.02.04.011-PE-SMS, que tem por abaeto a Aquisição de peça, 
para manutençSo preventiva e corretiva dos equipamentos das Unidades Básicas de Saúde 
e do Hospital Municipal de aiororinho-CE, com abertura da Sessão pública prevista para o 
dia 18 de Fevereiro de 2022, às 09:00 horas, que decide Suspender o certame. em virtude 
de Pedidos de Esclarecimento, e Impugnação ao Editai. Tio logo, atendido, nova data será 
mamada e comunicada por meio de publicação na Imprensa Oficial. 

Choroonho/CE, 14 de fevereiro de 2022 
ELAINE CRISTINA DE MORAIS COSTA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATECIS 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 27/202I-SESA/SRP 

A Prefeitura Municipal de Crateas•CE, através da Secretaria de Saúde comunica 
aos interessados a REVOGAÇÃO do Processo na Modalidade Pregão Eletrônico N' 
027/2021-SESA/SRP, cujo OBJETO è e Setoção de Melhor Proposta visando Futuras e 
eventuale AquIsides de material odontolóelco destinados a atender as necessidades da 
Secretaria da Saúde do Município de Crateúl - CE. Motivo: flaziles de Interesse público. 
Fundamentado Legal: Art. 49 da Lei 8.666/93. 

Crateús-CE, 14 de Fevereiro de 2022. 
'MAGO VIANA DA SILVA 
Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Ne 2022.02.03.1 

A Pregoeira do Município de cratoiCE torna público para conhecimento dos 
Interessados que a data de abertura do certame será dia 28 de Fevereiro de 2022 às 
08h3OrnIn, objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e 
eventuais aquisições de oxigênio gás medicinal para atender is necessidades da população 
do ~ideio de Crato.CE, através da Secretaria Municipal de Saúde. O edital e Seus anexos 
encontram-se ditponlvels na Sede da [omissa° de Licitações localizada na Largo Júlio 
Saraiva, s/a, Bairro Centro • Crato/CE. das OBh130mIn às 14h0Omin ou através do cites: 
averielte.ce.gov.br. ehttps://www,licitecoes-ittembr/. 

Crato/CE, 14 de fevereiro de 2022 
VALÉRIA DO CARMO MOURA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2022.01.13.1 

A Pregoeira da Município de Crato/CE torna público pura conhecimento dos 
interessados que a data de abertura do certame será dia 28 de fevereiro de 2022 as 
09h3Omin, objeto: Seleção de melhor proposta para regiam de preços visando futuras e 
eventuais aqutsiçbes de medicamentos e suplementos vltamlnIcos de Interesse da 
Secretaria de Saúde do Município de Crato-CE. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro 
Centro - Crato/CE, das 081100min àt 14h0Ornin ou através dos sites: vreiwecace.gov,br, 
ehttps://www.licitacoes-e.combr. 

Crato/CE, 14 de fevereiro de 2022 
VALÉRIA DO CARMO MOURA 

AVISO DE CHAMADA PUBUCA Ne 2022.0128.1 

Cujo objeto é aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura 
familiar e do empreendedor familiar rural conforme 511/ do art,14 da lei rd 11,947/2009 e 
resoluções do FNDE relativas ao PNAE. O recebimento da documentação e do projeto de 
venda ocorrerá na podado de 15/02/2022 até 07/03/2022, na sede da Secretaria de 
Educação, localizada na Rua Teodorlco *Teles., smn, Conviver Mirandào, Crato-CE. O edital e 
seus anexos encontram-se disponivels no endereço acima, das 08h00mlia às 17h0Omin. 

Crato/CE, 14 de fevereiro de 2022 
GERMANA MARIA BRITO ROORIGUES ALENCAR 

Secretária De Educado 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2/2022-SESA 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que 
estará recebendo do dia 16 de Fevereiro a 28 de Fevereiro de 2022 até às 13h00mln, 
Pelo sistema BOMNET • wweebbmnetlicitecoes.combe proposta de preços e 
documentação de habilitação para o Prega* Eletrônico ne 02/2022 - SESA - aquisição 
de veiculas automotivos destinados a atender as necessidades das Secretarias 
Municipais iRepublicado), A Abertura e exame das propostas e o Inicio da deputa por 
lances ocorrerá às 13h3Omin do dia 28 de Fevereiro de 2022. O edital poderá ser 
obtido junto a Pregoeira, na sede de Comissão de Ucitação, à Praça dos Trás Poderes 
s/na - Bairro Antigas e nos cites: vAserecruz.ce.gov.br, weew.bbmnetlicitacoes.com.br  e 
wsevetce.ce.gov.br. 

Cruz-CE, 14 de Fevereiro de 2022, 
EnocHArare pano PINHO LOPES 

pod. Ler ...111.de na andança elet.6nle0 
httpipewnw inoa.bthste.kicule.htnl. reto CANO esannzaansora ia 

Extrato do Contrato n' 2022.02.042, resultante da Tomada de Preços de ne 2021 11.181- 
TP. Unidade Administrativa: Secretaria de infraestruture e Transporte. Objeto: contratação 
de empresa para prestação de serviços de pavimentação de vias no Município de Deputado 
Irapuan Pinheiro, de acordo com o Plano de Trabalho N9  107083259. Dotação 
Orçamentária: 0701.15.451.0022.1.015 elemento de despesa: 44.50.51.00 fume de 
recursos: 1510, Contratada: Construtora Borges Carneiro LTDA; Valor global: R$ 373.052,93 
(trezentos e setenta e três reli e cinquenta e dois reais e noventa e três centavos). Vigência 
do Contrato: 120 (cento e vinte dias). Assina pela contratada: Gaiba Carvalho Carneiro. 
Assina pela contratante: Sr. Breno Ranlery de Oliveira Torquatu - Secretário de 
Infraestrutura e Transporte. Data da assinatura de contrato: 04 de fevereiro de 2022. 
Deputado Irapuan Pinheiro-CE, 04 de fevereiro de 2022. Brema Ranlery de Oliveira 
Torquato • Secretário de Infraestneura e Transporte. 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Extrato do Contrato n' 2022.02.041, remetente da Tomada de Preços de na 2021.11.16.1- 
TP. Unidade Administrativa: Secretaria de infraestrutura e Transporte. Objeto; contratação 
de empresa para prestação de serviços de pavimentação em piso intertravado em divertis 
Ruas do Distrito de Betánia, do Municlpio de Deputado Irapuan Pinheiro, de acordo com o 
Contrato de Repasse reil 900426/2020, Dotação Orçamentária: 0701.15.451,0022.1.031, 
elemento de despesa: 44.90.51.00 fonte de recursos: 1510. Contratada: Construtora Borges 
Carneiro LTDA, Valor global: R$ 783.289,26 (setecentos e oitenta e três me, duzentos e 
oitenta e nove reais e vinte e seis centavos]. Vigência do Contrato: 120 (cento e vinte dias). 
Assina pela contratada: Gata Carvalho Carneiro. Assina pela contratante: Sr. Breno Ranlery 
de Oliveira Torquato - Secretário de Infraestrutura e transporte. Data da assinatura do 
Contrato; 04 de fevereiro de 2022. Dreno Ranlery de Oliveira Torquato - Secretário de 
infraestneura e Transporte. 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na  2021.11.111.1-TP 

O Munitiplo de Deputado Irapuan Pinheiro torna público o Aviso de 
Adjudicação o Homologação, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de 
serviços de pavimentação de vias no Municiplo de Deputado Irapuan Pinheiro, de acordo 
com o Plano de Trabalho Ne 107083259, ne modalidade Tomada de Preços Na 
2021.11,18.1•TP, em lavar da empresa: Construtora Borges Carneiro LIDA, inscrita no CNP! 
n9  01.590,549/0001-46, vencedora pelo valor global de R5 373.052,93 (trezentos e setenta 
e três mil, cinquenta a dois reais e noventa e três centavos), 

Deputado Irapuan Pinheiro • CE, 4 de fevereiro de 2022 
FIRMO RANIERY DE OLIVEIRA TORQUATo 
Secretário de Infraestrutura e Transportes 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 2021.11,162•TP 

O Municiplo de Deputado Irapuen Pinheiro torna público o Aviso de 
Adjudicação e Homologação, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação da 
serviços de pavimentação em piso intertravado em diversas ruas da Distrito de Betania, do 
Município de Deputado trapuan Pinheiro, de acudo com o Contrato de Repasse Ne 
900426/2020, na modalidade Tomada de Preços Ne 2021.11.16.1-TP, em favor da empresa: 
Construtora Borges Carneiro LTDA, Inscrita no CNP] ne 01,59D.549/0001•46, vencedora pelo 
valor global de RS 783.289.26 (setecentos e oitenta e três mil, duzentos e oitenta e nove 
reais e vinte e seis centavos). 

Deputado Irapuan Pinheiro - CE, 4 de fevereiro de 2022 
BRENO RANIERY DE OLMEIRA TORQUATO 
Secretário de Inlraestrutura e Transportes 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARIAS BRITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2012.0224.1 

O Pregoeiro Oficial do MunicIplo de Fadas Brito/CE, toma público, que será 
realizado Certame Lidtatódo ne modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob n.9  
2012,02.142. Objeto: Aquisic20 de gemeras alimentícios para composição de cestas básicas 
destinadas às famílias em situação de risco e vulnerabilidade social do Município de Fadas 
Brito/CE, por intermédio do Fundo Municipal de Assistência Social, inicio de acolhimento 
das propostas: 16 de fevereiro de 2022. às 17h, Abertura das propostas: 28 de fevereiro de 
2022 às 9h, Inicio da sessão de disputa de gretam: 28 de fevereiro de 2022 és 111h. através 
do cite Mtps:/fbecompras.com. Os interessados poderão ler e obter o texto Integral de 
edital e todas ai informações sobre a licitado na sede da Comissão Permanente de 
Licitação, sito à Rua Jose Alves Plmentel, ne 87, Centro, Farias Brito/CE, em horário normal 
de expediente, ou através dos endereços eletrônicos: weredarlasbrifo.ce.gov.bo, 
vninveteee.gov.br  e https://bi •coneras.com. Informações paio telefone: 1881 35441569. 

Farina Brito/CE, 14 de fevereiro de 2022 
TIAGO DE ARAÚJO LEITE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
SOUCITAÇÃO DE OFERTAS Ne 1/2022 • SEUMA 

O Presidente da Comissão Extraordinária de bcitadies - [LIO torna pilhem para 
conhecimento dos licitantes e demais interessados, que, de acordo tom o Oficio NI 278/2022 - 
ASJUR/SEUMA, encaminhado peio Secretário Executivo da Secretaria Municipal do Urbanismo e 
Meio Ambiente, Pedro César da Rocha Nato, bem como pela Coordenadora da UGP/FCS/SEUMA, 
Juliana de Souza Aranha Breuner, no F.dltal nt 4026 da referida SOLICITAÇÃO DE OFERTAS • Ne 
001/2022, publicado em 19/01/2022, nos meios de comunicação legal, quais sejam, Diário Oficiai 
do Municipais (DOM), Diário Oficial da União (DOU), jornal local e jornal de circulado nacional, 
dadas determinadas alterações em seu conteúdo, faz-se necessária a publicação de um 
INFORMATIVO, nos mesmos meios de pubeddade. O Informativo, na integra, encontra-se 
disponivel rio e-cempras (https://compressepog.fortalere.cesov.bripublico/detalhe-
iicitecaoesp?Ida766&fonteallovolk  ORIGEM: Secretaria Municipal do Urbanismo e Meio Ambiente 
- SEUMA. OBJETO: Contratação de empresa au consórcio de empresas para prestação de serviços 
técnicos especializados para elaboração de projetos e execução de 30 (trinta) micro parques 
urbanos no Munidpio de Fortaleza. Em mãe das alterações supramencionadas, e, considerando a 
proximidade de data final de aprosentedo das propostas do presente certame, o Prazo FINAL 
PARA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS, inicialmente marcado para o dia 21 de fevereiro de 2022, 
ás 10h, fica ADIADO para o dia 10 de março de 2022, àa 10h: enquanto a SESSÃO DE ABERTURA. 

Inicialmente marcada peta o dia 21 de fevereiro de 2022, às 10h, fica ADIADA para o dia 10 de 
março de 2022, ás 1C411Smin. Ficam ratificadas todas as demais degredes contidas no Edital 
originalmente publicado, não mencionados neste ADENDO, que será publicado "Dá RIRMOS =IX 

de divulgação do Edital odelnal, bem como na página da Centrai de Licitações da Prefeitura de 
Fortaleza, na Internet Maiores informações encontram-si á disposição na Avenida Heráclito 
Graça, ne 750 • Centro - Fortaleza (CE) ou através do e-mail "ceadeedfonfortaleza.oegov.hre 

Fortaleza • CE, 14 de fevereiro de 2022. 
OTÁVIO CÉSAR UMA DE MELO 

wInado 	 ~fama AV irA1 1.5b6.2 de 2,10R/2001. 
pw Inulu. s InfromdrAurá de apues KW... annrel. • ICP-Arna. 



, 
.... 

lig 
-41  0,1 

if'fiii  

.  
P 
r g 

. 	2,20: 

1 Ili .240 
. 	,N,  iir  

Ridilli:15 
r2rivaidt 
10 irIPPO 

x.s.s.,.,4-  
i 

.. m 51 
; 	4lii.  
áhffril 

hol; 

1.J I41-, 

12J. E sP 
_ i i a  

1-4114111PN1111 44411M 

- 	.a.,., _ 	, 

,. 
.. 01 ; I 4 g ii,n-,I 
$1104-15Y4 
ig14411! iudImí 
Mit° I. Igi 

of %0 
oli ti 
lit ir  I 	R 'g 

4!P,  5 3  ”t , 

`?. f 4., 	. 	le 
1.11"W /0,1 
d14.11.11 1910 
ir "1-g 111Q4 

pid4b 
AMIX 

	

'4: 	8 	- itill pilliviiidliz  

Fr4 
Ser-ir _1111,1ij 

dlin1 2 9. r-ge. 1111f-  Ai ig, 
inI2 gliffill 
° PI N lil -kl 
Wh oiu)! 
42w-siid- 

_A 	: 

Ninlitilidivng!lgolWhidl! 

,a p: 	-, 	..._ 	._ 
1   

101110 	--.4 igkg e . 	.n - 	42.4  

	

ffgbiní° 	.12-í,.2.1 

	

11171 	11Pligv 01-3 	1j,.,.p 	701# 
Vitái1AVAOL 11 0.Rgi!  i 4§1144111 	iji,; 
psPILPrid: qw41101,4 ill 
illgliY.WR.84.¡V lim Milmq lYio 
al2J2°-y 	.g,d41 t'l'ã 

inniftint ogsliE- v 	. 	• mfi., 	. 	t. 	.42.4. 

. 2. 
g.  : 
1: 

i'llilgillipf 
liglidi 101119 
Witoploilii 
illo,filp4 vklifoilioolq.1104. rlib  oi .1j  yd!  gz,• 

iiil Ui AI  

lin!llii1011-0011111iihNobill 

qq119 
Hitio 
ligh 
llogi 
JIM illP 

Ii41011 
ifigill01111 

° 11 
viiirit 	'1 
ipi0 1  ifioilhem  . 	-,1 0E4 
ddil litild 

ligqiili! 
111I511 0 11110 
glIlliiiiií21911 biliiipill 
ti101 
Ilibo 4..sliipt it 
,,, illi. 
iiidi 

41111R 

¡Ai! II 
$Pi 

,8 	v°  

illtidil E
st

a
d

o
  d

o
  C

ea
ra

 -
  P

re
fe

it
ur

a
  M

u
n

ic
ip

al
 d

e
  h

a
e

ç
u
ti

a
  -

A
v
is

e
  d

e
  A

b
e
rt

u
ra

  d
e
  P

ro
p
o

st
a
s
  d

e
  

P
ri
g

s
 -
 T
en

ta
d

a
 d
e
  P

re
ç o

s
  W

.  a
rz
lá

v
is

.o
i.
  n

C
a
.-ci

a
  P

ra:
d

ei
:Ir

ra
  M

u
n

ic
ip

al
 d

e
  I
ra

S
p
ita

a  
.c

od
nu

n
ic

a
  a

o
s
 En

te
r
e
n

a
d
O

S
  c

al
e
  t

ar
a
 m

a k
* 

G
a

s
e
i
a

 d
e

  +C
e
rn

ira
  d

e
  e

n
~

w
ei  

er
ir

d
ff

iv
in

  R
a

  

n 
1. 
í'll  It 

1  9.11 
11 q4 
4:‘,2,:11 

1!.5 
leilitilg 

iildid4 
lilill 
P 1:  .1 414011J ti i& li 18liq44 1 
4191 gi.8 	Rib. i 4114 	1 ne 	, 

 Ti tilo 114115[1lli 

*II!' 1 
ri!' 
4'' 11111 lig* 

111111'5 411115 
irilli°111. asigji 
114.1p 
Hpil 

4118nn 

41111/1 hl . 
iM201 i 
iiih 1 

_s- 	'''D.1, 1 th 
21,?, 

I 1 j! ildl 

-1111V 111 	-:41"118111!ll 

i *',JMiglIgb '21 piílIbrqii 

Mgr; sThilil 11211bill jggiGM 
Liej0Pr 

dl 
Il 111111r 1118nlifg21 
n,qp.glag 

ig., 	i 

niii"511.11ibill 
i .1111:1111!11141111 I 	441102 111114413 184i III 
1:14411411119ií!ipP 11811; illii biti Wilk 
OPIDMIg4 , Isjug 	gi II3 ibliphèqbg 
ni10-021 ill 	ili '' 11  ia 

8" O !1i"24 
MIIIILL 
1-° 
ãrili 1 1 
¡Mi 	P -r gds 	,:,' RI 

II I .1 8 Idl 8"? 	21 11 2 	Sg 

' 
11 : 111 

8 !cl 
i. 

' V 
!II j.1431 

.',9 


